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Założona przez JK Rowling i deputowaną Parlamentu Europejskiego Emmę Nicholson angielska 
organizacja charytatywna The Children’s High Level Group (CHLG) działająca na rzecz dzieci w domach 
dziecka, ogłosiła wydanie Baśni barda Beedle’a.   
 
Odkąd w grudniu ubiegłego roku Amazon kupił jeden z siedmiu istniejących egzemplarzy książki na 
aukcji charytatywnej w Sotheby’s w Londynie za 1,95 miliona funtów (4 miliony dolarów), fani z całego 
świata z niecierpliwością oczekiwali szansy, by móc przeczytać baśnie ze świata czarodziejów – 
stworzone, ręcznie spisane i zilustrowane przez JK Rowling. 
 
Organizacja CHLG zapowiedziała już, że 4 grudnia 2008 opublikuje trzy angielskojęzyczne edycje książki, 
których drukiem i dystrybucją zajmie się Bloomsbury, Scholastic i Amazon. 
 
Dziś organizacja ma zaszczyt oznajmić, że wydawnictwo Media Rodzina uzyskało wyłączne prawo do 
przetłumaczenia na język polski, wydrukowania i dystrybucji książki, która ukaże się w polskich 
księgarniach 6 grudnia 2008. 
 
Wszystkie wpływy netto ze sprzedaży książki zostaną przekazane na rzecz CHLG. 
 
Celem organizacji jest polepszenie jakości życia dzieci, które dorastają w uwłaczających warunkach, 
umieszczone w zakładach opieki na terenie całej Europy. Podczas gdy w większości przypadków 
pozbawione są kontaktu z ludźmi i emocjonalnego wsparcia, wiele z nich żyje bez zaspokojenia 
podstawowych potrzeb życiowych, w głodzie i chłodzie. 
 
Jak ujęła to Emma Nicholson: „Czujemy się zaszczyceni, mogąc wydać tak wyjątkową książkę. Dzięki 
niej będziemy mogli zebrać fundusze na działalność CHLG, której celem jest poprawa życia setek tysięcy 
dzieci, żyjących w odrażających warunkach w instytucjach opieki, na marginesie życia społecznego, 
i sprawić, by żadne z przyszłych pokoleń nie dzieliły ich losu”. 

 



JK Rowling oświadczyła: „Fani Harry’ego Pottera czuli się słusznie rozczarowani, gdy tylko jeden 
egzemplarz Baśni barda Beedle’a ujrzał światło dzienne w grudniu ubiegłego roku.  Jestem więc 
szczęśliwa, mogąc oznajmić, że dzięki hojności wydawców Harry’ego Pottera oraz firmy Amazon (która 
kupiła rękopis na aukcji) – i z błogosławieństwem wspaniałych ludzi, którzy są posiadaczami pozostałych 
sześciu egzemplarzy – Baśnie barda Beedle’a staną się dostępne dla każdego fana powieści o Harrym 
Potterze.  Tantiemy ze sprzedaży zostaną przekazane na rzecz Children’s High Level Group i spożytkowane 
dla dobra sierot, których głosu nikt nie słyszy. Edycja zawierać będzie baśnie, przełożone z run przez 
Hermionę Granger i zilustrowane przeze mnie, a także opatrzone notą profesora Albusa Dumbledore’a, 
przedrukowaną za zgodą Archiwum Dyrektora Hogwartu”.  
 
Egzemplarz Baśni barda Beedle’a, zawierający wskazówki pomocne w ostatecznej misji Harry’ego, której 
celem było odnalezienie i zniszczenie horkruksów Lorda Voldemorta, podarował Hermionie Albus 
Dumbledore w siódmym tomie cyklu, Harry Potter i Insygnia Śmierci. Tylko jedna z baśni, Opowieść  
o Trzech Braciach, jest cytowana w siódmym tomie. Pozostałe cztery nie były nigdy wcześniej 
publikowane.  

 


